

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Wiener geräuchert (IQF) 80x50g (4,00 kg)
 Verkehrsbezeichnung : Wiener, geräuchert
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
 Hersteller : H. Gugel GmbH
 Hersteller-Adresse : Bahnhofstraße 40, 92655 Grafenwöhr
 Markenname : Gugel
 GTIN : 4002302113705
 LAN : 230600
 Höhe : 102 mm
 Breite : 250 mm
 Tiefe : 377 mm
 Bruttogewicht : 4186 g
 Füllmenge : 4000 g
 Bio : Nein
 Glutenfrei : Ja
 Laktosefrei : Ja

Zutaten

Zutaten: Schweinefleisch (82%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel: E301, Konservierungsstoff: E250, Schafsaitlein, Rauch. Kann Spuren von Senf sowie Milch und Milcherzeugnissen enthalten.

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse : enthält in Spuren
 Senf- und Senferzeugnisse : enthält in Spuren

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 1313 kJ
 Energie [kcal] : ca. 318 kcal
 Fett : ca. 29 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 12 g
 Kohlenhydrate : < 1,3 g
 davon Zucker : < 0,8 g
 Eiweiß : ca. 12 g
 Salz : ca. 2,2 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja
 max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung

Zubereitung: im Wasserbad oder im Dampfgarer erhitzen, nicht kochen! ca. 15 Min. bei tiefgekühlter Ware, ca. 5 Min. im aufgetauten Zustand. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : Ja
 Nitritpökelsalz : Ja
 Phosphat : Ja
 Liste : Natriumacetate, Natriumcitrate, Diphosphate, Natriumascorbat, Natriumnitrit

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 04.01.2018.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.